
公益財団法人徳島県建設技術センター (単位：円）
当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 [ 550,000] [ 550,000] [ 0] 

基本財産受取利息 550,000 550,000 0
特定資産運用益 [ 1,008,000] [ 1,011,000] [△ 3,000] 

特定資産受取利息 1,008,000 1,011,000 △ 3,000
事業収益 [ 661,990,000] [ 739,237,000] [△ 77,247,000] 

調査測量設計積算業務受託収入 14,866,000 21,384,000 △ 6,518,000
業務指導委託収入 25,606,000 24,500,000 1,106,000
調査測量設計積算業務受託収入（市町村） 32,073,000 79,200,000 △ 47,127,000
監督補助等業務受託収入 25,300,000 22,356,000 2,944,000
県営４公園指定管理料収入 182,600,000 179,280,000 3,320,000
自主事業収入 617,000 469,000 148,000
下水道事業市町村支援業務 12,879,000 13,709,000 △ 830,000
DMV導入に係る発注者支援業務受託収入 179,050,000 175,710,000 3,340,000
1級土木施工管理技術検定試験受験準備 1,485,000 1,499,000 △ 14,000
研修手数料収入 75,000 88,000 △ 13,000
下水道手数料収入 6,804,000 614,000 6,190,000
下水道指定管理料収入 180,635,000 220,428,000 △ 39,793,000

雑収益 [ 9,043,000] [ 8,998,000] [ 45,000] 
受取利息 179,000 182,000 △ 3,000
雑収益 8,864,000 8,816,000 48,000

経常収益計 672,591,000 749,796,000 △ 77,205,000
（２）経常費用

事業費 [ 655,140,712] [ 737,167,218] [△ 82,026,506] 
役員報酬 2,806,000 2,084,700 721,300
給料手当 77,905,593 79,331,112 △ 1,425,519
臨時雇賃金 27,051,273 28,212,402 △ 1,161,129
法定福利費 22,853,328 23,627,881 △ 774,553
退職給付費用 3,103,848 3,167,964 △ 64,116
福利厚生費 429,334 441,355 △ 12,021
旅費交通費 1,245,976 1,001,180 244,796
通信運搬費 3,440,876 2,387,657 1,053,219
減価償却費 2,077,000 2,360,000 △ 283,000
消耗什器備品費 4,512,500 546,050 3,966,450
消耗品費 8,038,700 4,310,998 3,727,702
修繕費 22,067,000 21,189,630 877,370
印刷製本費 957,000 664,000 293,000
燃料費 1,097,000 1,047,000 50,000
光熱水料費 49,926,100 42,879,969 7,046,131
賃借料 8,951,954 8,040,749 911,205
保険料 1,771,930 1,581,479 190,451
租税公課 14,866,000 13,811,000 1,055,000
支払負担金　 116,000 116,000 0
委託費 394,575,000 495,322,000 △ 100,747,000
報償費 168,000 319,000 △ 151,000
保守料 4,985,000 3,021,000 1,964,000
研修費 575,000 565,000 10,000
雑費 1,620,300 1,139,092 481,208

収 支 予 算 書
2019年4月1日から2020年3月31日まで

科     目



公益財団法人徳島県建設技術センター (単位：円）
当年度 前年度 増減

収 支 予 算 書
2019年4月1日から2020年3月31日まで

科     目
管理費 [ 16,646,288] [ 12,821,634] [ 3,824,654] 

役員報酬 4,209,000 4,864,300 △ 655,300
給料手当 5,330,407 2,894,888 2,435,519
臨時雇賃金 750,727 394,598 356,129
法定福利費 2,631,672 1,470,011 1,161,661
退職給付費用 136,152 72,036 64,116
福利厚生費 19,666 10,605 9,061
旅費交通費 73,024 29,820 43,204
通信運搬費 4,124 1,343 2,781
減価償却費 118,000 127,000 △ 9,000
消耗什器備品費 37,500 3,950 33,550
消耗品費 6,300 3,002 3,298
修繕費 3,000 2,370 630
燃料費 55,000 40,000 15,000
光熱水料費 63,900 29,031 34,869
賃借料 582,046 297,251 284,795
保険料 53,070 31,521 21,549
租税公課 430,000 428,000 2,000
支払負担金　 400,000 400,000 0
委託費 1,307,000 1,284,000 23,000
保守料 375,000 375,000 0
研修費 6,000 6,000 0
雑費 54,700 56,908 △ 2,208

経常費用計 671,787,000 749,988,852 △ 78,201,852
評価損益等調整前当期経常増減額 804,000 △ 192,852 996,852
基本財産評価損益等 0 0
特定資産評価損益等 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 804,000 △ 192,852 996,852
２．経常外増減の部

（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 804,000 △ 192,852 996,852

法人税、住民税及び事業税 994,000 80,000 914,000
当期一般正味財産増減額 △ 190,000 △ 272,852 82,852
一般正味財産期首残高 423,797,620 424,070,472 △ 272,852
一般正味財産期末残高 423,607,620 423,797,620 △ 190,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 35,500,000 35,500,000 0
指定正味財産期末残高 35,500,000 35,500,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 459,107,620 459,297,620 △ 190,000



公益財団法人徳島県建設技術センター (単位：円）

公1：良質な社会資
本整備推進事業

収1：公園等に自
動販売機を設置
し、飲料水等の販

売を行う事業
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
（１）経常収益

基本財産運用益 [ 550,000] [ 0] [ 0] [ 550,000] 
基本財産受取利息 550,000 0 0 550,000

特定資産運用益 [ 1,008,000] [ 0] [ 0] [ 1,008,000] 
特定資産受取利息 1,008,000 0 0 1,008,000

事業収益 [ 645,640,712] [ 0] [ 16,349,288] [ 661,990,000] 
調査測量設計積算業務受託収入 14,866,000 0 0 14,866,000
業務指導委託収入 21,102,280 0 4,503,720 25,606,000
調査測量設計積算業務受託収入（市町村） 32,073,000 0 0 32,073,000
監督補助等業務受託収入 25,300,000 0 0 25,300,000
県営４公園指定管理料収入 176,677,216 0 5,922,784 182,600,000
自主事業収入 617,000 0 0 617,000
下水道事業市町村支援業務 12,879,000 0 0 12,879,000
DMV導入に係る発注者支援業務受託収入 179,050,000 0 0 179,050,000
1級土木施工管理技術検定試験受験準備 1,485,000 0 0 1,485,000
研修手数料収入 75,000 0 0 75,000
下水道手数料収入 6,804,000 0 0 6,804,000
下水道指定管理料収入 174,712,216 0 5,922,784 180,635,000

雑収益 [ 267,000] [ 8,406,000] [ 370,000] [ 9,043,000] 
受取利息 0 0 179,000 179,000

雑収益 267,000 8,406,000 191,000 8,864,000
経常収益計 647,465,712 8,406,000 16,719,288 672,591,000

（２）経常費用
事業費 [ 653,726,712] [ 1,414,000] [ 655,140,712] 

役員報酬 2,806,000 0 2,806,000
給料手当 77,905,593 0 77,905,593
臨時雇賃金 27,051,273 0 27,051,273
法定福利費 22,853,328 0 22,853,328
退職給付費用 3,103,848 0 3,103,848
福利厚生費 429,334 0 429,334
旅費交通費 1,245,976 0 1,245,976
通信運搬費 3,435,876 5,000 3,440,876
減価償却費 2,077,000 0 2,077,000
消耗什器備品費 4,512,500 0 4,512,500
消耗品費 8,038,700 0 8,038,700
修繕費 22,067,000 0 22,067,000
印刷製本費 957,000 0 957,000
燃料費 1,097,000 0 1,097,000
光熱水料費 49,076,100 850,000 49,926,100
賃借料 8,594,954 357,000 8,951,954
保険料 1,771,930 0 1,771,930
租税公課 14,664,000 202,000 14,866,000
支払負担金　 116,000 0 116,000
委託費 394,575,000 0 394,575,000
報償費 168,000 0 168,000
保守料 4,985,000 0 4,985,000
研修費 575,000 0 575,000
雑費 1,620,300 0 1,620,300

管理費 [ 16,646,288] [ 16,646,288] 
役員報酬 4,209,000 4,209,000
給料手当 5,330,407 5,330,407
臨時雇賃金 750,727 750,727
法定福利費 2,631,672 2,631,672
退職給付費用 136,152 136,152
福利厚生費 19,666 19,666
旅費交通費 73,024 73,024
通信運搬費 4,124 4,124
減価償却費 118,000 118,000
消耗什器備品費 37,500 37,500
消耗品費 6,300 6,300
修繕費 3,000 3,000
燃料費 55,000 55,000
光熱水料費 63,900 63,900
賃借料 582,046 582,046
保険料 53,070 53,070
租税公課 430,000 430,000
支払負担金　 400,000 400,000
委託費 1,307,000 1,307,000
保守料 375,000 375,000

収 支 予 算 書 内 訳 表
2019年4月1日から2020年3月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計



公益財団法人徳島県建設技術センター (単位：円）

公1：良質な社会資
本整備推進事業

収1：公園等に自
動販売機を設置
し、飲料水等の販

売を行う事業

収 支 予 算 書 内 訳 表
2019年4月1日から2020年3月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計

研修費 6,000 6,000
雑費 54,700 54,700

経常費用計 653,726,712 1,414,000 16,646,288 671,787,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 6,261,000 6,992,000 73,000 804,000
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 6,261,000 6,992,000 73,000 804,000
２．経常外増減の部

（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0
（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0
他会計振替額 3,478,036 △ 5,096,036 1,618,000 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 2,782,964 1,895,964 1,691,000 804,000

法人税、住民税及び事業税 0 994,000 0 994,000
当期一般正味財産増減額 △ 2,782,964 901,964 1,691,000 △ 190,000
一般正味財産期首残高 327,467,105 11,420,125 84,910,390 423,797,620
一般正味財産期末残高 324,684,141 12,322,089 86,601,390 423,607,620

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 35,500,000 0 35,500,000
指定正味財産期末残高 35,500,000 0 0 35,500,000

Ⅲ　正味財産期末残高 360,184,141 12,322,089 86,601,390 459,107,620


